
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«07»_03__2018 року   Одеса    № 74/ОД___ 

 

 

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з історії у 2017/2018 навчальному році 

 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 

листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки 

Одеської обласної державної адміністрації від 18грудня 2017 № 386/ОД «Про 

проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2017/2018 навчальному році» 11 лютого 2018 року на базі Одеської 

загальноосвітньої школи №79І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області був проведений ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з історії. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітетуІІІ 

(обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з історії 

 



Дипломами І ступеня 

Колодєєву Вероніку Михайлівну, ученицю 11 класу Чорноморської 

гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Радул Дар’ю Михайлівну, ученицю 8 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Філінюка Ігоря Івановича, учня 9 класу Одеської спеціалізованої школи 

№117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Чернову Варвару Сергіївну, ученицю 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи №35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Дипломами ІІ ступеня 

Гелету Еміля Вадимовича, учня 9 класу Одеської спеціалізованої школи 

№117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Данькову Єлизавету Павлівну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Допіру Анастасію Володимирівну, ученицю 10 класу Білгород – 

Дністровського навчально–виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ 

ступеня – ліцей»  

Дюжинова В’ячеслава Дмитровича, учня 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи №40 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Мішина Михайла Михайловича, учня 11 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Неділька Олексія Олеговича, учня 10 класу Бородінського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської області 

Петракевич Поліну Олегівну, ученицю 8 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 



Попаз Ірину Сергіївну, ученицю 11 класу Саратського навчально–

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Саратської районної ради Одеської області 

Скалозуба Андрія Івановича, учня 11 класу Білгород – Дністровського 

навчально – виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Дипломами ІІІ ступеня 

Акімову Інну Олександрівну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Аністратенко Яну Володимирівну, ученицю 11 класу навчально–

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – 

гімназія» Балтської міської ради Одеської області 

Антоненка Олександра Володимировича, учня 10 класу  Білгород – 

Дністровського навчально–виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ 

ступеня – ліцей»  

Болсуновського Максима Кириловича, учня 10 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Борцайкіну Олександру Андріївну, ученицю 8 класу Ренійського 

навчально–виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Васильєву Владиславу Анатоліївну, ученицю 11 класу Одеської 

спеціалізованої школи №121 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням 

англійської мови Одеської міської ради Одеської області 

Васильченка Андрія Віталійовича, учня 9 класу загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів №9 міста Подільська Одеської області 

Вівсюка Дмитра Юрійовича, учня 9 класу Нерубайського навчально–

виховного комплексу «школа – гімназія» Біляївського району Одеської області 

Воронка Олексія Юрійовича, учня 11 класу Одеської гімназії №5 

Одеської міської ради Одеської області 



Гаврилову Ганну Сергіївну, ученицю 9 класу Сергіївської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №8 Білгород – Дністровської міської 

ради Одеської області 

Гагаузову Єву Володимирівну, ученицю 8 класу Білгород – 

Дністровського навчально–виховного комплексу «загальноосвітня школа                  

ІІ ступеня – ліцей»  

Гальцева Богдана Владиславовича, учня 8 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Георгієва Сергія В’ячеславовича, учня 11 класу Виноградненської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської 

області 

Головко Марію Сергіївну, ученицю 8 класу спеціалізованої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №16 з поглибленим вивченням німецької 

мови міста Ізмаїла Одеської області 

Гребенюк Олену Владиславівну, ученицю 10 класу Ренійської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Ренійської районної ради Одеської 

області 

Джеріпу Артема Олександровича, учня 11 класу Одеського 

економічного ліцею Одеської міської ради Одеської області 

ДзінвалюкаЕльдара Дмитровича, учня 8 класу загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів №5 міста Подільська Одеської області 

Добріогло Костянтина Івановича, учня 10 класу Тарутинського 

навчально–виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей 

– дошкільний навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської області 

Драченко Єлизавету Олександрівну, ученицю 10 класу загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №1 міста Білгорода – Дністровського Одеської області 

Дубну Єлизавету Сергіївну, ученицю 11 класу Одеської спеціалізованої 

школи №69 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 



Єрьоменка Владислава Георгійовича, учня 11 класу Одеської гімназії 

№9 Одеської міської ради Одеської області 

Ждан Ірину Василівну, ученицю 11 класу опорного навчального закладу 

«Арцизькийнавчально – виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №1 – гімназія – міжшкільний навчально–виробничий комбінат – 

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 

Заганича Костянтина Володимировича, учня 8 класу комунального 

закладу «Рішельєвський ліцей» 

Задворного Максима Дмитровича, учня 10 класу Одеського навчально–

виховного комплексу №13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Одеської міської ради Одеської області 

Заснова Іллю Олеговича, учня 9 класу Одеської загальноосвітньої школи 

№92 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Івахненко Анастасію Валентинівну, ученицю 11 класу Одеської 

спеціалізованої школи №69 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської 

мови Одеської міської ради Одеської області 

Іщенко Марію Євгеніївну, ученицю 11 класу Ренійського навчально–

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Іщенко Олександру Віталіївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Камбур Юлію Іванівну, ученицю 9 класу опорного навчального  закладу 

«Арцизький навчально–виховний комплекс «Загальноосвітня школа                        

І-ІІІ ступенів №1 – гімназія – міжшкільний навчально – виробничий комбінат – 

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 

Катречко Катерину Максимівну, ученицю 8 класу Ренійського 

навчально–виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 

гімназія» Ренійської районної ради Одеської області 



Кобилянську Олександру Віталіївну, ученицю 9 класу навчально–

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – 

колегіум» Балтської міської ради Одеської області 

Коларевич Владиславу Живківну, ученицю 11 класу Ренійського 

навчально–виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Констанінова Леона Юрійовича, учня 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №44 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Куліджанову Софію Григорівну, ученицю 8 класу Одеської 

спеціалізованої школи №86 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської 

мови Одеської міської ради Одеської області 

Кученка Дениса Вікторовича, учня 8 класу комунального закладу 

«Загнітківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Кодимської районної ради 

Одеської області 

Кучеренко Дар’ю В’ячеславівну, ученицю 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №38 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Лалудова Владислава Олеговича, учня 9 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Лося Олексія Івановича, учня 11 класу комунального закладу 

«Навчально–виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія» міста Білгорода – Дністровського Одеської області 

Ляміна Максима Олександровича, учня 8 класу Одеського навчально–

виховного комплексу №13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Одеської міської ради Одеської області 

Матей Софію Юріївну, ученицю 9 класу Ренійського навчально–

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія» 

Ренійської районної ради Одеської області 



Мацака Олександра Анатолійовича, учня 9 класу Одеського юридичного 

ліцею Одеської міської ради Одеської області 

Михайлова Валерія В’ячеславовича, учня 8 класу Вільненського 

навчально–виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

дошкільний навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської області 

Мінаєву Марію Олександрівну, ученицю 11 класу приватного закладу 

«Одеська приватна спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Гармонія»  

Мокану Поліну Володимирівну, ученицю 8 класу Ренійського 

навчально–виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 

гімназія» Ренійської районної ради Одеської області 

Панчєву Селіну Михайлівну, ученицю 10 класу Ренійського навчально–

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Панчошака Олександра Олександровича, учня 11 класу Теплодарської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Теплодарської міської ради Одеської 

області 

Парфенюка Микиту Валерійовича, учня 11 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Пейчева Андрія Кириловича, учня 10 класу Багатянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської 

області 

Пеліван Дар’ю Євгенівну, ученицю 8 класу опорного навчального 

закладу «Арцизький навчально–виховний комплекс «Загальноосвітня школа               

І-ІІІ ступенів №1 – гімназія – міжшкільний навчально–виробничий комбінат – 

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 

Первушина Кирила Ігоровича, учня 8 класу Овідіопольського 

навчально–виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія» Овідіопольського району Одеської області 



Пиріжка Євгена Володимировича, учня 8 класу Ярославської 

загальноосвітньої школи  І-ІІІ ступенів Саратської районної ради Одеської 

області 

Романюка Дмитра Олександровича, учня 9 класу Білгород – 

Дністровського навчально–виховного комплексу «загальноосвітня школа                   

ІІ ступеня – ліцей»  

Рощупкіну Софію Володимирівну, ученицю 10 класу комунального 

закладу «Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

РудашевськогоДаніїла Володимировича, учня 10 класу приватного 

закладу «Одеська приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей 

«Чорноморський»  

Саппу Євгена Олександровича, учня 10 класу Одеського навчально–

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Сарієва Іллю Івановича, учня 10 класу Деленської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської області 

Свистунова Олексія Володимировича, учня 10 класу Роздільнянського 

навчально–виховного комплексу «школа–гімназія» №1 Роздільнянської 

районної ради Одеської області 

Селютіну Марію Романівну, ученицю 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №12 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

СєрановуАльону Володимирівну, ученицю 11 класу навчально–

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – 

колегіум» Балтської міської ради Одеської області 



Скоробогатька Миколу Дмитровича, учня 9 класу Фонтанського 

навчально–виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія» Лиманської районної ради Одеської області 

Слєпого Романа Юрійовича, учня 8 класу навчально–виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2– гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області 

Соловйову Діану Вячеславівну, ученицю 11 класу приватного 

підприємства загальноосвітньої школи «Майбуття»І – ІІІ ступенів  

Соломаху Ауріку Артурівну, ученицю 9 класу Кілійської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Кілійської районної ради Одеської 

області 

Стоянова Владислава Юрійовича, учня 10 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №22 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Супотницьку Вероніку Василівну, ученицю 9 класу навчально–

виховного комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – 

гімназія» Балтської міської ради Одеської області 

Ткачука Віталія Руслановича, учня 11 класу Мардарівського навчально–

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Подільського району Одеської області 

Томіловську Юлію Костянтинівну, ученицю 9 класу Овідіопольського 

навчально–виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія» Овідіопольського району Одеської області 

Томчишина Владислава Юрійовича, учня 10 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Трушко Марію Анатоліївну, ученицю 11 класу Великодолинського 

навчально–виховного закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  - гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 



Хаджиогло Марію Михайлівну, ученицю 9 класу Ренійського 

навчально–виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Ханєєва Ростислава Сергійовича, учня 8 класу Одеського навчально–

виховного комплексу №53 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Одеської міської ради Одеської області 

Хачатурова Максима Олексійовича, учня 9 класу Одеської 

спеціалізованої школи №17 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської 

мови Одеської міської ради Одеської області 

Чернєву Олену Степанівну, ученицю 11 класу Тарутинського навчально–

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей – 

дошкільний навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської області 

Чорну Вікторію Володимирівну, ученицю 11 класу Чорноморської 

гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Шестакову Марію Геннадіївну, ученицю 10 класу Одеської гімназії №9 

Одеської міської ради Одеської області 

Штакіна Сергія Олександровича, учня 9 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Штогріну Дар'ю Олексіївну, ученицю 11 класу Роздільнянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Роздільнянської районної ради 

Одеської області 

Шульгу Катерину Валеріївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Татарбунарська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 імені В. З. Тура» 

Татарбунарської районної ради Одеської області 

Ярового Дмитра Михайловича, учня 10 класу загальноосвітньої школи             

І-ІІІ ступенів №4 міста Ізмаїла Одеської області. 

2. За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку: 



Аретинській Людмилі Борисівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи №92 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Бедікян Надії Іванівні, учителю Одеського навчально – виховного 

комплексу №13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» Одеської 

міської ради Одеської області 

Білоус Ірині Іванівні, учителю Одеської спеціалізованої школи №17 І-ІІІ 

ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської міської ради 

Одеської області 

Бойко Тетяні Леонтіївні, учителю Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради Одеської області 

Бондар Ларисі Іллівні, учителю комунального закладу «Южненська 

Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

Буковській Анні Сергіївні, учителю приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей «Чорноморський»  

Буценко Тетяні Миколаївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи 

№22 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Вегерчуку Сергію Максимовичу, учителю Одеського навчально – 

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Великодній Юлії Михайлівні, учителю комунального закладу 

«Загнітківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Кодимської районної ради  

Одеської області 

Виходцю Олександру Вікторовичу, учителю комунального закладу 

«Татарбунарська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 імені В. З. Тура» 

Татарбунарської районної ради Одеської області 

Войтович Ірині Олександрівні, учителю Одеського юридичного ліцею 

Одеської міської ради Одеської області 



Володіній Любові Григорівні, учителю Одеського навчально – 

виховного комплексу №53 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» 

Одеської міської ради Одеської області 

Волощук Тамарі Василівні, учителю Бородінського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний 

заклад» Тарутинської районної ради Одеської області 

Вороненко Ірині Володимирівні, учителю Одеської спеціалізованої 

школи №86 І - ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Вороновій Олені Миколаївні, учителю Білгород – Дністровського 

навчально – виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Гаврилову Олексію Анатолійовичу, учителю спеціалізованої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №16 з поглибленим вивченням німецької 

мови міста Ізмаїла Одеської області 

Георгієвій Ганні Іванівні, учителю Виноградненської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради Одеської області 

Гєновій Наталії Георгіївні, учителюБагатянської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Ізмаїльської районної ради Одеської області 

Глуган Людмилі Михайлівні, учителю Деленської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Арцизької районної ради Одеської області 

Гонтар Ларисі Олексіївні, учителю навчально – виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» Балтської 

міської ради Одеської області 

Гудовик Олесі Ярославівні, учителю Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Гузик Надії Валентинівні, учителю комунального закладу «Южненська 

Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

ГуляновичуІгору Михайловичу, учителю Одеської гімназії №9 Одеської 

міської ради Одеської області 



Гуріній Любові Василівні, учителю Саратськогонавчально – виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» Саратської 

районної ради Одеської області 

Дворніченку Олегу Миколайовичу, учителю Ренійського навчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Денисенко Тетяні Володимирівні, учителю загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №9 міста Подільська Одеської області 

Дєтковій Світлані Олександрівні, учителю Кілійської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №2 Кілійської районної ради Одеської області 

Джафаровій Стеллі Григорівні, учителю Одеської спеціалізованої школи 

№117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Дзюбенко Віктору Анатолійовичу, учителю приватного підприємства 

загальноосвітньої школи «Майбуття»І – ІІІ ступенів  

Дименку Володимиру Павловичу, учителю комунального закладу 

«Рішельєвський ліцей» Одеської області 

Довженко Світлані Миколаївні, учителю Одеської гімназії №9 Одеської 

міської ради Одеської області 

Доценко Вірі Федорівні, учителю Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №2 Чорноморської міської ради Одеської області 

Дьяченко Ользі Федорівні, учителю Ренійського навчально – виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Єловій Лідії Сергіївні, учителю Одеської гімназії №8 Одеської міської 

ради Одеської області 

Жеванік Тетяні Василівні, учителю Одеського навчально – виховного 

комплексу №13 «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» Одеської 

міської ради Одеської області 

Журбі Сергію Володимировичу, учителю Одеського економічного ліцею 

Одеської міської ради Одеської області 



Замаскіній Ганні Ілінічні, учителю загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№4 міста Ізмаїла Одеської області 

Захарченко Тетяні Юріївні, учителю Одеської спеціалізованої школи №40 

І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Кринській Ганні Владиславівні, учителю Одеської гімназії №5 Одеської 

міської ради Одеської області 

Купар Тетяні Михайлівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи 

№38 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Лекар Вікторії Вікторівні, учителю навчально – виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – колегіум» Балтської 

міської ради Одеської області 

Лукіян Світлані Миколаївні, учителю Ренійської  загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №4 Ренійської районної ради Одеської області 

Мартинюк Олені Михайлівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи №12 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Менжинській Марині Вікторівні, учителю комунального закладу 

«Навчально – виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія» міста Білгорода – Дністровського Одеської області 

Мініній Олені Григорівні, учителю загальноосвітньої школи                           

І-ІІІ ступенів №1 міста Білгорода – Дністровського Одеської області 

Мудрік Ірині Олексіївні, учителю Ренійського навчально – виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Назарчук Надії Віталіївні, учителю приватного закладу «Одеська 

приватна спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Гармонія»  

Настечину Сергію Дмитровичу, учителю навчально – виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області 



Олейніченко Ірині Юріївні, учителю Роздільнянськогонавчально – 

виховного комплексу «школа– гімназія» №1 Роздільнянської районної ради 

Одеської області 

Онищук Оксані Миколаївні, учителю комунального закладу «Южненська 

Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

Орловій Оксані Павлівна, учителю Чорноморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №7 Чорноморської міської ради Одеської області 

Паламарчук Галині Володимирівні, учителю Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Подолюк Людмилі Миколаївні, учителю Тарутинськогонавчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей – 

дошкільний навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської області 

Поліщуку Володимиру Миколайовичу, учителю Одеської 

загальноосвітньої школи №44 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Польській Ларисі Дмитрівні, учителю опорного навчального  закладу 

«Арцизькийнавчально – виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №1 – гімназія – міжшкільний навчально – виробничий комбінат – 

дошкільний навчальний заклад» Арцизької районної ради Одеської області 

Попаз Катерині Іванівні, учителю Ренійського навчально – виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей» Ренійської районної 

ради Одеської області 

Потаповій Галині Анатоліївні, учителю Одеської спеціалізованої школи 

№121 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Рубанович Антоніні Петрівні, учителю Сергіївської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №8 Білгород – Дністровської міської ради Одеської області 



Рудому Михайлу Омельяновичу, учителю Одеської спеціалізованої 

школи №69 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Савеліч Ларисі Богданівні, учителю Нерубайськогонавчально – 

виховного комплексу «школа– гімназія» Біляївського району Одеської області 

Садовніковій Світлані Іванівні, учителю Теплодарської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Теплодарської міської ради Одеської 

області 

Сікачиній Євгенії Володимирівні, учителю Роздільнянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №4 Роздільнянської районної ради 

Одеської області 

Стойковій Марині Михайлівні, учителю Вільненськогонавчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської області 

Тернавській Світлані Григорівні, учителю загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №5 міста Подільська Одеської області 

Ткаченку Олегу Володимировичу, учителю Тарутинськогонавчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей – 

дошкільний навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської області 

Турлак Олені Андріївні, учителю Мардарівськогонавчально – виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний 

заклад» Подільського району Одеської області 

Ходос Наталії Анатоліївні, учителю Ярославської загальноосвітньої 

школи  І-ІІІ ступенів Саратської районної ради Одеської області 

Чаплинській Оксані Володимирівні, учителю Фонтанськогонавчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Лиманської районної ради Одеської області 

Чуприні Марії Прохорівні, учителю Великодолинськогонавчально – 

виховного закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 



Чуравіну Андрію Івановичу, учителю комунального закладу «Южненська 

Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована загальноосвітня 

школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради Одеської області» 

Шипуновій Ірині Борисівні, учителю Білгород – Дністровського 

навчально – виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Шкляєвій Світлані Михайлівні, учителюОдеської спеціалізованої школи 

№35І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської міської 

ради Одеської області 

Шутко Світлані Василівні, учителю Овідіопольськогонавчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 

Яровець Оксані Іванівні, учителю Одеської гімназії №5 Одеської міської 

ради Одеської області 

Ярьоменко Вікторії Іванівні, учителю Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області. 

3.Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі в ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії (додається). 

4. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів(Кавалеров 

В.А.) з метою визначення складу команд Одеської області для участі у IV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії: 

4.1.Розробити та затвердитипрограмупроведеннявідбірково-

тренувальнихзборів. 

4.2.Організувати та провести відбірково-тренувальнізборидлякандидатів 

у члени командиОдеськоїобластізісторії. 

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів. 

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих 



комітетів міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад: 

5.1. Довести даний наказ довідомакерівниківнавчальнихзакладів. 

5.2. Проаналізуватирезультатиучастішколяріврайону(міста) у                ІІІ 

(обласному) етапіВсеукраїнськоїучнівськоїолімпіади з історії та визначити 

шляхи поліпшенняроботи з обдарованимиучнями на 

засіданняхрайоннихметодичнихоб’єднань учителів суспільствознавчих 

дисциплін. 

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальнихзборах. 

5.4. Проїзд і харчуванняучасниківвідбірково-тренувальнихзборів та осіб, 

якіїхсупроводжують, здійснити за рахуноккоштів, не 

забороненихзаконодавством. 

6.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту       О. А. Лончак 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 

донаказу Департаменту освіти і науки  

Одеськоїоблдержадміністрації 

від “___”________2018 року №_____ 
 

Список кандидатів у члени командиОдеськоїобласті 

для участі у IV етапіВсеукраїнськоїучнівськоїолімпіади з історії, 

учасниківвідбірково-тренувальнихзборів 

 

Гелета Еміль Вадимович, учень 9 класу Одеської спеціалізованої школи 

№117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Данькова Єлізавета Павлівна, учениця 8 класу комунального закладу 

«Южненська Авторська М.П.Гузика експериментальна спеціалізована 

загальноосвітня школа-комплекс І-ІІІ ступенів Южненської міської ради 

Одеської області» 

Допіра Анастасія Володимирівна, учениця 10 класу Білгород – 

Дністровського навчально – виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ 

ступеня – ліцей»  

Дюжинов  В’ячеслав  Дмитрович, учень 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи №40 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Колодєєва Вероніка Михайлівна, учениця 11 класу Чорноморської 

гімназії №1 Чорноморської міської ради Одеської області 

Мішин Михайло Михайлович, учень 11 класу Одеської гімназії №8 

Одеської міської ради Одеської області 

Неділько Олексій Олегович, учень 10 класу Бородінського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний 

навчальний заклад» Тарутинської районної ради Одеської області 

Петракевич Поліна Олегівна, учениця 8 класу Одеської спеціалізованої 

школи №117І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Попаз Ірина Сергіївна, учениця 11 класу Саратськогонавчально – 

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Саратської районної ради Одеської області 



Радул Дар’я Михайлівна, учениця 8 класу Чорноморської гімназії №1 

Чорноморської міської ради Одеської області 

Скалозуб Андрій Іванович, учень 11 класу Білгород – Дністровського 

навчально – виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Філінюк Ігор Іванович, учень 9 класу Одеської спеціалізованої школи 

№117 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Чернова Варвара Сергіївна, учениця 10 класу Одеської спеціалізованої 

школи №35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник відділу дошкільної  

та загальної  середньої освіти     І.А. Коваль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


